

Revisionsfirmaet



Ole Vestergaard

Statsautoriserede revisorer

Preben Clemens Holding ApS

Erhvervsparken 4, 8200 Randers NV

CVR-nr.: 26 85 92 12

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 12/12 2017.


Preben Clemens, dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4 - 6
Ledelsesberetning m.v.	
Selskabsoplysninger	7 - 8
Hoved- og nøgletal for koncernen	9
Ledelsesberetning	10 - 11
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17 - 21
Anvendt regnskabspraksis	22 - 27

Selskabsoplysninger

Selskabet

Preben Clemens Holding ApS
Erhvervsparken 4
8200 Randers NV
CVR-nr.: 26 85 92 12
Stiftelsesdato: 1. november 2002
Hjemsted: Randers Kommune

Ejere med ejerandel over 5%

Preben Clemens

Dattervirksomheder

Navn:	Ejerandel:
Marcus Europe A/S	100%
Marcus Gruppen A/S	100%
Gnious A/S	100%
Expensive Denmark ApS	100%
Don Vito A/S	100%
King Nothing A/S	100%
Pre End ApS	80%

Adresse gældende for alle dattervirksomheder:

Erhvervsparken 4
Ø. Bjerregrav
8920 Randers NV

Koncernvirksomheder

Følgende virksomheder indgår i koncernregnskabet:

Marcus Europe A/S	Marcus Hillerød ApS
Marcus Gruppen A/S	Marcus Sønderborg ApS
Gnious A/S	Marcus Frederikshavn ApS
Expensive Denmark ApS	Marcus Vestjylland ApS
Don Vito A/S	Marcus Slagelse ApS
King Nothing A/S	New York Vejle ApS
Pre End ApS	K/S Gnious 2011
Marcus Århus ApS	Marcus Skagen ApS
Marcus Sønderjylland ApS	New York Esbjerg ApS
Marcus Ballerup ApS	Marcus Brønderslev ApS

Selskabsoplysninger - fortsat

Direktion

Preben Clemens

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland, Randers SØ

Revisor

Revisionsfirmaet Ole Vestergaard
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Bakkevænget 16
8990 Fårup

Hoved- og nøgletal for koncernen (t.DKK)

	2016/17	2015/16	2013/14	2012/13	2011/2012
Resultatopgørelsen:					
Bruttofortjeneste	14.620	14.095	16.575	18.851	20.818
Driftsresultat	3.114	4.009	3.001	445	821
Finansielle poster, netto	20	1.368	1.182	1.239	1.861
Årets resultat	2.513	4.388	3.231	878	2.412
Balancen:					
Balancesum	87.571	82.146	83.353	88.076	117.467
Egenkapital	73.670	71.139	66.710	64.638	83.687
Årets investering i materielle anlægsaktiver	926	0	0	1.927	1.331
Nøgletal: *)					
Afkastningsgrad	3,6%	4,9%	3,6%	0,5%	0,7%
Egenkapitalens forrentning	3,5%	6,4%	4,9%	1,2%	2,9%
Soliditetsgrad	84,1%	86,6%	80,0%	73,4%	71,2%

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter består af import og videresalg af beklædning, dels som engroshandel og dels som detailsalg.

Beskrivelse af usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerheder eller usædvanlige forhold, som har haft betydning ved årsrapportens udarbejdelse, herunder ved indregning og måling af regnskabsposter.

Usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller målingen

Selskabet har ikke identificeret usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller målingen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. oktober 2016 - 30. september 2017, udviser på koncernniveau et resultat på DKK 2.512.866 mod DKK 4.387.801 i 2015/16. Balancen udviser en egenkapital på DKK 73.670.142.

Der har i årets løb været en stigning i omsætningen på lønsomme markeder. Påvirkningen heraf øger på tilsvarende vis regnskabets bundlinje. Udviklingen i årets resultat har således udviklet sig som forventet, og udviser en positiv tendens.

Årets resultat anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Forventningerne til næste regnskabsår er en stabil positiv udvikling i såvel omsætning som indtjening.

Virksomhedens videnressourcer

Koncernen fastholder og udbygger løbende koncernens videnressourcer.

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at koncernen ikke er påvirket af særlige risici udover de almindeligt forekommende risici i branchen.

Miljøforhold

Udøvelsen af koncernens virksomhed med engroshandel og detailhandel har ingen eller meget begrænset påvirkning på det eksterne miljø.

Ledelsesberetning – fortsat

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernens kollektioner udvikles kontinuerligt i løbet af regnskabsåret.

Der foregår i koncernen ikke egentlige udviklingsaktiviteter bortset fra løbende udvikling og vedligeholdelse af koncernens IT-systemer.

Filialer i udlandet

Koncernen har ikke filialer i udlandet.

Resultatopgørelse

Noter	Koncern		Moderselskab		
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16	
	14.619.809	14.095.271	-51.466	-45.100	
	Bruttofortjeneste				
1	Personaleomkostninger	-11.095.225	-9.712.919	0	0
	Af- og nedskrivninger	-410.426	-373.256	0	0
	Resultat før finansielle poster	3.114.158	4.009.096	-51.466	-45.100
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.751.539	3.352.336
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-352.041	1.106.550	0	0
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	853.821	970.112
	Andre finansielle indtægter	544.401	446.780	395.787	129.123
2	Øvrige finansielle omkostninger	-172.568	-185.224	-525.450	-374.938
	Resultat før skat	3.133.951	5.377.203	2.424.231	4.031.533
	Skat af årets resultat	-621.084	-989.401	-147.343	-148.286
	Årets resultat	2.512.866	4.387.801	2.276.888	3.883.247
3	Forslag til resultatdisponering.				

Balance

Noter	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2017	30/9 2016	30/9 2017	30/9 2016
	180.000	0	0	0
4	180.000	0	0	0
	4.788.084	4.968.618	0	0
	503.719	28.593	0	0
	280.219	159.899	0	0
5	5.572.022	5.157.110	0	0
6	0	0	49.979.183	45.358.468
	0	0	9.172.422	9.640.000
7	2.948.270	4.950.311	0	0
	3.010.000	3.010.000	3.010.000	3.010.000
	161.210	155.286	0	0
	6.119.480	8.115.597	62.161.605	58.008.468
	11.871.502	13.272.707	62.161.605	58.008.468
	16.401.346	19.161.839	0	0
	3.715.570	2.521.811	0	0
	20.116.916	21.683.650	0	0
	29.407.625	31.232.310	16.654	0
	0	0	22.381.359	17.743.373
	2.332.455	1.481.940	0	0
8	3.729.368	4.350.447	0	0
	18.190	302.627	0	154.342
	1.287.241	1.276.423	17.826	17.826
	29.166	45.832	0	0
	36.804.046	38.689.579	22.415.839	17.915.541
	2.741.954	710.532	2.741.954	710.532
	2.741.954	710.532	2.741.954	710.532
	16.036.488	7.789.626	5.257.690	1.725.209
	75.699.404	68.873.386	30.415.483	20.351.281
	87.570.906	82.146.093	92.577.088	78.359.749

Balance

Noter	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2017	30/9 2016	30/9 2017	30/9 2016
Anpartskapital	1.490.000	1.490.000	1.490.000	1.490.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.582.765	4.584.806	0	0
Overført resultat	68.488.249	64.459.318	71.271.011	69.044.123
Forslag til udbytte for regnskabsåret	250.000	50.000	50.000	50.000
Minoritetsinteresser	859.128	554.552	0	0
Egenkapital i alt	73.670.142	71.138.676	72.811.011	70.584.123
Anden gæld	493.333	33.333	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	493.333	33.333	0	0
Gæld til pengeinstitutter	8.322.042	4.107.186	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	16.553	213.646	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.587.199	3.740.966	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	19.486.721	7.159.994
Selskabsskat	0	0	129.155	0
Anden gæld	2.481.637	2.912.286	150.202	615.632
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.407.431	10.974.084	19.766.077	7.775.626
Gældsforpligtelser i alt	13.900.764	11.007.417	19.766.077	7.775.626
Passiver i alt	87.570.906	82.146.093	92.577.088	78.359.749

- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
10 Ejerforhold
11 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Egenkapitalopgørelse

	Moderselskab			Forslag til udbytte
	Anparts-kapital	Nettoop-skrivning	Overført resultat	
Saldo primo	1.490.000	0	69.044.123	50.000
Udbetalt udbytte				-50.000
Resultatdisponering		0	2.226.888	50.000
Saldo ultimo	1.490.000	0	71.271.011	50.000

	Koncern				
	Anparts-kapital	Nettoop-skrivning	Overført resultat	Forslag til udbytte	Minoritets-interesser
Saldo primo	1.490.000	4.584.806	64.459.319	50.000	554.552
Salg af kapitalandele til minoritetsinteressere					68.600
Udbetalt udbytte				-50.000	
Resultatdisponering		-2.002.041	4.028.931	250.000	235.976
Saldo ultimo	1.490.000	2.582.765	68.488.250	250.000	859.128

Pengestrømsopgørelse for koncernen

	2016/17	2015/16
Årets resultat	2.512.866	4.387.801
Reguleringer:		
Af- og nedskrivninger	330.860	373.256
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	352.041	-1.106.550
Reguleringer af skat af årets resultat	621.084	989.477
Betalt selskabsskat	284.427	462.373
Ændring i tilgodehavender	974.094	-296.387
Ændring i varebeholdninger	1.566.734	-852.119
Ændring i leverandørgæld m.v.	-1.321.509	2.980.773
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.320.598	6.938.625
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-200.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-925.769	0
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	0	-168.580
Salg af materielle anlægsaktiver	200.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	68.600	65.000
Modtagne udbytter	1.650.000	670.931
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	792.831	567.351
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	0	0
Betalt udbytte	-50.000	-3.883.979
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-50.000	-3.883.979
Ændringer i likvider	6.063.429	3.621.997
Likvider, primo	4.392.971	770.974
Likvider, ultimo	10.456.400	4.392.971

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	9.817.243	8.580.230	0	0
Pensioner	1.079.172	955.465	0	0
Andre omkostninger til social sikring	198.810	177.224	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Personaleomkostninger i alt	11.095.225	9.712.919	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Gennemsnitlig antal ansatte	28	24	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b stk. 3 oplyses ledelsens vederlag ikke, da det vil føre til at der vises vederlag for et enkelt medlem af ledelsen.

Koncernen har ikke nogen pensionsforpligtelser overfor koncernens direktør.

2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	0	473.112	322.600
Andre finansielle omkostninger	172.568	185.224	52.338	52.338
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Øvrige finansielle omkostning i alt	172.568	185.224	525.450	374.938
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>

3. Forslag til resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskarsåret	250.000	50.000	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-2.002.041	435.619	0	0
Overførsel til næste år	4.028.931	3.397.628	2.226.888	3.833.247
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat	235.976	-504.552	0	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Øvrige finansielle omkostning i alt	2.276.890	3.378.695	2.276.888	3.883.247
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	Goodwill		Goodwill	
4. Immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris pr. 30/9 2016	0		0	
Årets tilgang	200.000		0	
Årets afgang	0		0	
Kostpris pr. 30/9 2017	<u>200.000</u>		<u>0</u>	
Afskrivninger pr. 30/9 2016	0		0	
Årets afskrivning	20.000		0	
Afskrivning vedrørende afgang	0		0	
Afskrivninger pr. 30/9 2017	<u>20.000</u>		<u>0</u>	
Regnskabsmæssig værdi pr. 30/9 2017	<u>180.000</u>		<u>0</u>	
	Grunde og bygninger	Driftsmateriel og inventar	Grunde og bygninger	Driftsmateriel og inventar
5. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris pr. 30/9 2016	7.221.388	2.560.376	0	0
Årets tilgang	0	397.739	0	0
Årets afgang	0	-826.382	0	0
Kostpris pr. 30/9 2017	<u>7.221.388</u>	<u>2.131.733</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger pr. 30/9 2016	2.252.771	2.400.480	0	0
Årets afskrivning	180.535	156.989	0	0
Afskrivning vedrørende afgang	0	-705.948	0	0
Afskrivninger pr. 30/9 2017	<u>2.433.306</u>	<u>1.851.521</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30/9 2017	<u>4.788.082</u>	<u>280.212</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Indretning lejede lokaler		Indretning lejede lokaler	
Kostpris pr. 30/9 2016	53.405		0	
Årets tilgang	528.030		0	
Årets afgang	0		0	
Kostpris pr. 30/9 2017	<u>581.435</u>		<u>0</u>	
Afskrivninger pr. 30/9 2016	24.814		0	
Årets afskrivning	52.903		0	
Afskrivning vedrørende afgang	0		0	
Afskrivninger pr. 30/9 2017	<u>77.717</u>		<u>0</u>	
Regnskabsmæssig værdi pr. 30/9 2017	<u>503.719</u>		<u>0</u>	

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2017	30/9 2016	30/9 2017	30/9 2016
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	0	0	74.844.672	73.927.172
Tilgang i året	0	0	0	1.000.000
Afgang i året	0	0	0	-82.500
Kostpris ultimo	0	0	74.844.672	74.844.672
Opskrivning primo	0	0	-29.486.204	-24.940.229
Årets opskrivning	0	0	4.620.715	-4.545.975
Opskrivning ultimo	0	0	-24.865.489	-29.486.204
Regnskabsmæssig værdi	0	0	49.979.183	45.358.468
	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	Regnskabs- mæssig værdi
Marcus Europe A/S, Randers	38.060.046	1.537.667	100%	38.060.046
Marcus Gruppen A/S, Randers	-2.011.743	-8.252.715	100%	0
Gnious A/S, Randers	8.241.533	8.054.026	100%	8.241.533
Expensive Denmark ApS, Randers	-15.575	-115.222	100%	0
Don Vito A/S, Randers	-467.578	-296.877	100%	0
King Nothing A/S, Randers	406.392	-10.065	100%	406.392
Pre End ApS, Randers	4.089.014	1.316.254	80%	3.271.211

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2017	30/9 2016	30/9 2017	30/9 2016
7. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris primo	365.505	236.925	0	0
Tilgang i året	0	168.580	0	0
Afgang i året	0	-40.000	0	0
Kostpris ultimo	365.505	365.505	0	0
Opskrivning primo	4.584.806	4.149.187	0	0
Årets opskrivning	-2.002.041	435.619	0	0
Opskrivning ultimo	2.582.765	4.584.806	0	0
Regnskabsmæssig værdi	2.948.270	4.950.311	0	0
	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	Regnskabs- mæssig værdi
Marcus Randers ApS, Randers	2.705.985	444.213	50%	1.352.993
Marcus Herning ApS, Randers	3.053.458	810.185	50%	1.526.729
Marcus CR I/S, Viborg, Randers	454.661	404.033	50%	227.331
M Friis ApS, Randers	3.285.505	562.806	50%	1.642.753
Marcus Haderslev ApS, Randers	0	-8.137	0%	0
Expensive Europe Sourcing LTD, Dhaka, Bangladesh			49%	200.505
8. Udskudt skat				
Saldo primo	-4.350.448	-5.339.849	0	0
Årets regulering	621.084	989.401	0	0
Saldo ultimo	-3.729.364	-4.350.448	0	0
Den udskudte skat vedrører:				
Immaterielle anlægsaktiver	-1.817.670	0	0	0
Materielle anlægsaktiver	416.078	364.291	0	0
Andre hensættelser	0	-2.679.823	0	0
Underskud	-2.327.774	-2.034.913	0	0
	-3.729.366	-4.350.446	0	0

Noter

9. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Der foreligger de for branchen normale garantiforpligtelser.

Preben Clemens Holding ApS har stillet kaution for følgende selskabers engagement med Sparekassen Kronjylland:

Marcus Gruppen A/S	Don Vito A/S
Marcus Europe A/S	Pre End ApS
Marcus Ballerup ApS	Marcus Odense ApS
Marcus Randers ApS	Marcus Frederikshavn ApS
Marcus Århus ApS	M. Friis ApS
K.B.N. Holding ApS	Marcus Herning ApS
Wisborg Randers Holding ApS	

Koncernen har indgået operationelle leasingaftaler om leje af driftsmateriel og lokaler. Leasingaftalernes restløbetid er henholdsvis 57, 22 og 15 måneder. Den årlige leasingafgift udgør DKK 814.600, og restleasingforpligtelsen udgør DKK 1.359.200.

10. Ejerforhold

Kapitalforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af anpartskapitalen:

Preben Clemens, Hobrovej 62, 8900 Randers C

Moderselskabet har mellemregningskonti med datterselskaber. Forrentning heraf sker på markedsvilkår.

Koncernen har ikke haft transaktioner med nærtstående parter udover direktørløn og betaling af udbytte.

11. Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som væsentligt har påvirket den finansielle stilling.
